II - Para as bebidas lácteas fermentadas: "BEBIDA LÁCTEA NÃO É
IOGURTE", ou "ESTE PRODUTO NÃO É IOGURTE"

'Ajuste ortográfico da palavra "lácteas" Aceita

Artigo 17

Os estabelecimentos registrados no Ministério da Agricultura e Pecuária terão um prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da publicação desta Portaria, para adequarem-se às condições previstas.
 

UF Nome Sugestão Justificativa Decisão Parecer

SP Janaína Penteado
Cerminaro

Art. 17. Os estabelecimentos registrados no Ministério da Agricultura e